

OŚRODEK
BRAMA
GRODZKA



TEATR NN

OŚRODEK „BRAMA GRODZKA - TEATR NN”
ZAPRASZA NA OBCHODY
100 ROCZNICY URODZIN POETY
JÓZEFA CZECHOWICZA

14 -15 marca 2003

**PROGRAM OBCHODÓW 100 ROCZNICY URODZIN
POETY JÓZEFA CZECHOWICZA
PRZYGOTOWANY PRZEZ
OŚRODEK „BRAMA GRODZKA - TEATR NN”**

14 marca (piątek) - wigilia urodzin

1) **godzina 15.30** - działanie „Listy do Czechowicza”

Opis:

Miejscem działania będzie plac przed Galerią Centrum. To tutaj stał dom w którym urodził się poeta. Dom ten został zniszczony podczas bombardowania 9 września 1939. Kilkuset uczniów z lubelskich szkół o **godz. 15.30** wypuści baloniki z przywiązanymi do nich listami. Listy te będą napisane specjalnie do Poety z okazji jego urodzin.

W okresie poprzedzającym to działanie odbył się konkurs na najpiękniejszy list do Czechowicza, adresowany głównie do uczniów lubelskich szkół. Nagrodą w tym konkursie będzie opublikowanie zwycięskiego listu w „Gazecie Wyborczej” oraz odczytanie w jednej z lubelskich rozgłośni radiowych. Dodatkowo trzy najciekawsze listy zostaną nagrodzone okolicznościowym zbiorem tomików poety Wydawnictwa UMCS. Projekt ten powstał i jest realizowany we współpracy z Gimnazjum nr 9 (koordynator: Iwona Kryczka).

2) **godzina 19.00** - uroczysta msza św. w Archikatedrze Lubelskiej

To tu był ochrzczony Poeta w chrzcielnicy z kościoła św. Michała. Msza będzie celebrowana przez Arcybiskupa Józefa Życińskiego. Do koncelebry został zaproszony lubelski poeta ks. Alfred Wierzbicki

15 marca (sobota) - urodziny Czechowicza

1) **godz. 9.05** - nastąpi uderzenie w dzwony lubelskich kościołów zlokalizowanych w Śródmieściu.

2) **godz. 9.00 - 10.00** w lubelskich rozgłośniach radiowych zostaną odczytane wiersze Czechowicza.

3) **godz. 17.00** - „Czytanie Czechowicza” Miejsce: Ośrodek „Brama Grodzka - Teatr NN”

Odczytanie poematu przez zaproszonych gości: Bohdana Zadurę, Andrzeja Pruszkowskiego, Janusza Palikota, Kingę Hendzel, Teresę Księżką – Falger, Andrzeja Kurowskiego, Wiesława Kaczkowskiego, Piotra Dymmla, Zdzisława Bielenia, Norberta Wojciechowskiego, Władysława Panasa, ks. Mieczysława Puzewicza, Andrzeja Peciaka, Grzegorza Józefczuka.

Po odczytaniu odbędzie się pierwsza publiczna **prezentacja nagrania „Poematu o mieście Lublinie” czytanego przez wybitnych polskich poetów**: Wisławę Szymborską, Czesława Miłosza, Ryszarda Krynickiego, Julię Hartwig, Bohdana Zadurę, Agatę Tuszyńską, Ewę Lipską, ks. Jana Twardowskiego. Nagranie zostało zrealizowane wspólnie z Radiem Lublin (nagrań dokonała: Agata Koss, realizacja dźwięku: Artur Giordano). Projekt graficzny do płyty wykonała Dorota Kurzątkowska z wykorzystaniem grafiki Juliusza Kurzątkowskiego "Zamek I" oraz Ex librisu poety autorstwa również Juliusza Kurzątkowskiego.

„Misterium druku i poezji”

Przez cały tydzień od 10 - 15 marca odbywa się w Ośrodku druk „Poematu o mieście Lublinie” złożonego tradycyjną metodą typograficzną. Poemat odbijany jest na prasie drukarskiej F.M.Weiler pochodzącej z 1903 roku (rok urodzin poety). W tym roku zostanie odbitych 100 numerowanych egzemplarzy Poematu, analogicznie do lat ubiegłych, gdzie drukowano 99, 98...egzemplarzy zgodnie z rocznicą urodzin poety. Współwydawcą tomiku jest Oficyna Wydawnicza WDK w Lublinie (skład ręczny pismem paneuropa i nicolas cochin: Tadeusz Budynkiewicz, druk: Paweł Głodzik, redakcja techniczna i projekt: Wiesław Kaczkowski). Do każdego tomiku dołączona będzie również płyta z nagraniem poematu. 15 marca Oficyna Wydawnicza WDK drukować będzie okolicznościowy Ex libris związany z urodzinami Poety.

Audycje radiowe:

10-14 marca 2003 Radio Lublin godz. 12.15 Konkursy Czechowiczowskie

13 marca 2003 Polskie Radio PR II
godz. 13.20 audycja o Józefie Czechowiczu

15 marca 2003 Polskie Radio PR II
godz. 22.30 prezentacja płyty z nagraniem “Poematu o mieście Lublinie” czytanego przez wybitnych polskich poetów

16 marca 2003 Radio Lublin godz. 20.15 – 22.00 prezentacja płyty z nagraniem “Poematu o mieście Lublinie” czytanego przez wybitnych polskich poetów oraz audycja z udziałem zaproszonych gości.

**Patroni medialni:
Radio Lublin S.A.
Gazeta Wyborcza Lublin**

**Dziękujemy:
GALERII CENTRUM W LUBLINIE
LPEC Sp. z o.o.
Architekt Marii Balawejder-Kantor
Kompanii Twórczej KAZIMIERZ**

**Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"
ul. Grodzka 21, 20-112 Lublin, tel. 532-58-67
e-mail: teatrnn@fnn.lublin.pl; <http://www.fnn.lublin.pl>**